
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA

Determinazione Dirigenziale n. 294 del 18/09/2024    

Repertorio Generale n. 1438  del 18/09/2024 

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS 
IN  TERRA ROSSA PRESSO  LA STRUTTURA COMUNALE  SITA IN  VIA BAGNOLI 
CROCI DEL COMUNE DI TAORMINA. - CIG B1D45C847C. -LIQUIDAZIONE FATTURA 
IN FAVORE DELLA DITTA ESECUTRICE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA 

Determinazione Dirigenziale n. 294 del 18/09/2024   
 

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS 
IN  TERRA ROSSA PRESSO  LA STRUTTURA COMUNALE  SITA IN  VIA BAGNOLI 
CROCI DEL COMUNE DI TAORMINA. - CIG B1D45C847C. -LIQUIDAZIONE FATTURA 
IN FAVORE DELLA DITTA ESECUTRICE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attesta di non incorrere in  

alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa 

anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Richiamata  integralmente la  Determina  Dirigenziale  n.152  del  31/05/2024,  avente  ad  oggetto 

" AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL        D. LGS.  

N.36/2023,  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI  RIGENERAZIONE  DEI  CAMPI  DA  

TENNIS  IN  TERRA  ROSSA PRESSO  LA  STRUTTURA COMUNALE  SITA IN  VIA  BAGNOLI  

CROCI DEL COMUNE DI TAORMINA, TRAMITE RDO - ME.PA. CONSIP N. 4383533. - CIG:  

B1D45C847C;

Dato atto che con il medesimo provvedimento gli interventi  di che trattasi venivano affidati in 

favore dell'operatore economico MARI SPORT SISTEM s.r.l. con sede legale in Formello (RM) - 

Viale Romania, n. 6 - P. IVA 12347551009, per l'importo complessivo pari ad €. 51.270,00 oltre 

copia informatica per consultazione



IVA al 22%, quindi per l'ammontare contrattuale pari ad €. 62.549,00 IVA compresa;

Considerato  che i lavori di che trattasi risultano essere stati ultimati in data  28/06/2024, giusto  

verbale redatto in pari data dalla direzione e sottoscritto dall'impresa esecutrice, tuttavia in tempo 

utile;

Vista la fattura n. 32_24 del 10/07/2024, presentata dalla ditta esecutrice dei lavori, ossia la Mari 

Sport Sistem s.r.l. con sede legale in Formello (RM) - Viale Romania, n. 6 - P. IVA 12347551009, 

dell’importo complessivo pari ad €. 62.549,40, di cui €. 51.270,00 per prestazioni ed €. 11.279,40 

per IVA, introitata al protocollo generale dell'Ente in data 10/07/2024, al n. 28613, che si allega 

alla presente;

Accertata la regolarità dell’impresa, tramite visura allo sportello telematico (numero protocollo 

INPS_42413655) con scadenza validità al 09/01/2025, che si allega alla presente;

Vista la regolarità del lavoro espletato;

Vista la regolarità della fattura in argomento;

Dare atto che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in merito 

alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato, che ad ogni buon 

fine si allega in copia;

Considerato che in data 13/09/2024 è stata effettuata la verifica Riscossione Agenzia Entrate, ai 

sensi  dell’art.  48 bis  del  D.P.R.  602/73,  con codice identificativo  di  pagamento n.  100/24/SP - 

Identificativo Univoco Richiesta: n.  202400003692990, dando atto che il soggetto è risultato non 

inadempiente;

Vista l’attestazione  rilasciata  dall’Ufficio  Tributi  del  Comune di  Taormina,  prot.  n.  35006  del 

26/08/2024,  dalla  quale si evince che la  società  esecutrice dei  lavori  sopra indicata,  non  risulta 

essere proprietaria o detentrice di unità immobiliare; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;   

Vista la L.R. del 15.03.196 n. 16 e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto: 

1) Di liquidare in favore della ditta  Mari Sport Sistem s.r.l.  con sede legale in Formello (RM) - 

Viale  Romania,  n.  6  -  P. IVA 12347551009  -  la  fattura  n.  32_24 del  10/07/2024,  dell’importo 

complessivo pari ad €. 62.549,40, di cui €. 51.270,00 per prestazioni ed €. 11.279,40 per IVA, che si 

copia informatica per consultazione



allega alla presente;

2) Di dare  atto  che  per  tale  somma  è  stato  assunto,  con  Determina  Dirigenziale  n°  152  del  

31/05/2024,  impegno  di  spesa  n.  749/2024,   Capitolo  06012.02.00601202  esercizio  finanziario 

2024;

3) Di inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 

pagamento pari ad €. 51.270,00 (al netto dell’IVA per €. 11.279,40) in favore della società Mari 

Sport Sistem s.r.l. con sede legale in Formello (RM) - Viale Romania, n. 6 - P. IVA 12347551009 - 

ed accreditare con le modalità richieste dal creditore nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell'art. 3 

della Legge n. 136/2010 e s.m.i. (che si allega in copia), previa esecuzione dei prescritti controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267;

4) Di  emettere  contestualmente  reversale  di  incasso  di  €.  11.279,40   al  titolo  9  “Ritenute  per 

scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

5) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari a €. 

11.279,40 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 

disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia;

6) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio  

per la pubblicazione nonché sul sito www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione 

trasparente” del Comune di Taormina.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 294 del 18/09/2024

AREA TECNICA 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS IN 
TERRA ROSSA PRESSO LA STRUTTURA COMUNALE SITA IN VIA BAGNOLI 
CROCI DEL COMUNE DI TAORMINA. - CIG B1D45C847C. -LIQUIDAZIONE 
FATTURA IN FAVORE DELLA DITTA ESECUTRICE. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 18/09/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


